
Referat: 

Seniorklubklubben Told & Skat Horsens 

Ordinær generalforsamling torsdag den 19. april 2018 kl. 16:00 på      

Skatteregion Horsens, Løvenørnsgade 25, 8700 Horsens 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

2. Bestyrelsens beretning – indlæg fra formand Marianne Nielsen 

3. Revideret regnskab 

4. Indkomne forslag 

5. Fastsættelse af kontingent 

6. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer – Arne Lampe og Jan Hansen – villige til genvalg 

7. Valg af suppleant til bestyrelsen  ‐ Erik B Jespersen ‐ villig til genvalg 

8. Valg af revisor – Jørgen Skovby Larsen ‐ villig til genvalg 

9. Valg af revisorsuppleant – Leif Rasmussen ‐ villig til genvalg 

10. Eventuelt 
 

Punkt 1 – valg af dirigent: 

Arne bød velkommen, med en speciel venlig velkomst til den nye formand for Seniorforeningen – 

Marianne Nielsen – som havde taget turen fra Fyn for at deltage i vores generalforsamling.  

Arne foreslog Hans Jørgen som dirigent, valget vedtaget med applaus. 

Punkt 2 – bestyrelsens mundtlige beretning: 

Arne fremlagde beretning: 

Jeg har hermed fornøjelsen at aflægge bestyrelsens mundtlige beretning. 

Klubben har jo gennem de sidste år været inde i en god udvikling, siden vi blev stiftet i 

november 2014. 

Siden sidste Generalforsamling ‐ 27.4.2017 ‐ har vi ikke mistet nogen medlemmer på grund af  

dødsfald. Det er jo glædeligt, når man ser, hvor mange der falder fra, på den årlige opgørelse der 

kommer i forbindelse med Seniorforeningens skriftlige beretning. 

Men den 7. november fik jeg en meget trist opringning fra klubbens revisor Jørgen Skovby  

Larsen, som dagen før havde mistet sin kone gennem et langt liv. 

Tenna fik fred den 6. november, og sov stille ind på Plejehjemmet, hvor hun havde boet i nogen  

år. Tenna var medlem af Seniorforeningen, men på grund af hendes sygdom blev det desværre 



aldrig relevant med et medlemskab af Seniorklubben her i Horsens. 

Vi er mange tilstede i dag, som har kendt Tenna som en utrolig livsglad og hjælpsom person,  

med et meget stort overskud og en empati for andre menneskers ve og vel. 

Lad os rejse os og mindes Tenna som den fantastisk person og gode kollega hun var. 

Æret være Tennas minde. Tak.     

  

Opbakningen til klubben har været overvældende fra starten i 2014.  

Det er vi selvfølgelig taknemmelige for. 

Og det går stadig godt, idet vi kan hilse velkommen til 5 nye medlemmer i blandt os. 

Det er: 

Bent Riis Jørgensen 

Anne Thorup Bruhn 

Lars Eriksen 

Marianne Dupont og  

Thorkild Daugaard 

Vi har sagt farvel til Kirsten Jespersen og Hanne Kristensen. 

Samlet medlemstal er derfor nu i dag 110 medlemmer. 

 

Kontingent opkrævning og fradrag 

Medlemskab koster penge, så det skal der være styr på. 

Ifølge aftale med DTS har de overtaget opkrævningen af både klubkontingent og kontingent til 

hovedforening. For Horsens vedkommende er det som bekendt i alt 500 kr. Det er meningen, at 

opkrævningsdatoen fortsat er den 28. februar.  

Og det gælder uanset om man er på PBS eller ”papir”.  

Af flere årsager vil vi da gerne anbefale, at man tilmelder sig PBS, men det er ikke et krav. 

Ordningen giver en række administrative udfordringer ‐ især for kassereren.  

Dem løser vi, og I vil ikke mærke nogen ændringer.  

Heldigvis er der fradrag for kontingentet. 



Medlemskab af klubben og Seniorforeningen er blevet betragtet som medlemskab af en  

Fagforening, og derfor er kontingentet ‐ de 500 kr. ‐ automatisk indberettet til Skat af  

hovedkasserer Ib Hansen. 

I beretningen sidste år blev der orienteret om en Østre Landsrets dom, der senere er stadfæstet 

af Højesteret. 

Det er nu således, at kun pensionerede tjenestemænd og efterlønsmodtagere kan få fradrag for 

kontingent til Seniorforeningen ‐ herunder klubkontingent. 

Seniorforeningens kasserer indberetter derfor kun kontingent for de medlemmer, der før 

pensioneringen har været ansat som tjenestemænd eller på tjenestemandslignende vilkår 

eller modtager efterløn. Afgørelsen vil typisk få betydning for tidligere HK´er og AC´er. 

Det skal dog understreges, at det er det enkelte medlem, som er ansvarlig for, at der selvangives 

korrekt. 

Jeg har i år fået henvendelse fra 2 medlemmer, hvor der ikke er indberettet korrekt.  

Det har Ib Hansen rettet, og så er der styr på det, men vi må nok i bestyrelsen drøfte, om det er  

et generelt problem.  

Det gælder nok især for nye medlemmer, hvor deres status skal afklares, og hvor der  

kan blive tale om manuel opkrævning af kontingentet i det første år efter indmeldelse.   

Hvad sker der i Skat 

Ja det er der sikkert mange der spørger. 

Gode gamle SKAT fra 2005 ophører med at eksistere pr. 1. juli 2018 og erstattes af syv 

specialiserede styrelser.  

Styrelser, der får ansvar for hver deres opgaver.  

Tre eksempler: En ny gældsstyrelse skal inddrive skyldneres gæld til det offentlige ‐ og får 

hovedsæde i Middelfart. 

Vurderingsstyrelsen får ansvar for vurderinger af ejendomme og grunde og skal ligge i Roskilde 

Motorstyrelsen skal sikre korrekt beregning af bilafgifter og registrering af køretøjer, og der  

bliver hovedsædet placeret i Ålborg. 

De nye styrelser vil få egen ledelse og direktør, så det bliver tydeligt, hvem der har  

ledelsesansvaret for de enkelte forretningsområder. 



Det bliver meget spændende, hvor suveræne de enkelte styrelser bliver.  

Her tænker en gammel TR især på de personalerelaterede forhold. 

Talte ganske kort med Jens Sørensen til GF i Odense. Han fortalte bl.a, at al den efteruddannelse 

der har præget Skat i en årrække formentlig kommer under et stort pres. 

Men én fælles beslutning er de nye direktører da blevet enige om, nemlig at nedlægge 

den fælles idrætsdag! 

Jeg tænker måske Marianne har lidt kommentarer til det her emne, som fylder enormt  

meget i DTS, ikke mindst fordi medarbejderne skal flytte med deres arbejdsopgave. 

 

Vores hovedinteresse ligger naturligt specielt her i Horsens.  

I januar 2018 lancerede regeringen deres stort anlagte projekt Bedre Balance II.  

Det at gå fra 1 Styrelse til 7 Styrelser ‐ med alle de ændrede lokationer ‐ var Skatteministeriets 

andel i projektet. 

Hvis alle i Horsens rettede ind til højre og fulgte med deres nuværende arbejde, ville det betyde, 

at 31 skal arbejde i Middelfart                                                                                                                               

at 48 får arbejdsplads i Herning og 36 i Århus, 1 til Grenå, 1 til Struer og 1 til Randers og som  

rosinen i pølseenden 5 mand til Ribe. 

Nogen skal allerede afsted i år, mange i 2019 og resten i 2020. 

 

Lægger man tallene sammen, giver det 123, der skal ud på landevejene.  

Nogen har regnet på tallene. 

17.100 km hver dag med et min. ekstra timeforbrug på 200 timer ‐ hver dag vel at mærke. 

 

Det er i mange år lykkedes Horsens at manøvre uden om nedlæggelser og lignende, men 

her er man godt nok blevet hårdt ramt. Nye flytter ind fra andre steder i Danmark.  

Løvenørnsgade bliver fyldt til bristepunktet. Det bliver et fuldstændigt nyt hus. 

Allerede i dag kigger vi langt, efter én vi kender.  

Bare vent til om 2 år, så er det at møde en tidligere kollega som at vinde i lotteriet. 



Vi sætter pris på vort samarbejde med Skat i Løvenørnsgade, fordi det er her, vi holder vores 

arrangementer. 

Der er svært at få øje på en lokal ledelse, så derfor er pedellen og kantinen omdrejningspunktet i 

vore kontakter. 

Bente ‐ der jo styrer huset ‐ flytter 1.5.2018 til Middelfart. Det er hun ikke ked af da hun bor i 

Erritsøe.  

Ny mand på posten er Poul Bötchier, der er startet i mandags. Han har ingen fortid i Skat. 

Også i kantinen er der sket noget. 

Steen er holdt, og ny mand er Karsten Riberholt. Jeg har kun hørt positivt om ham så måske  

niveauet får et skub op ad. Det finder vi så ud af om kort tid.  

Det er stadig firmaet COOR, der driver kantinen, og noget kan de da, de for 2017 fik Landbrug &  

Fødevarers Kantinepris. 

Told‐ & Skattemuseet 

Oldemorstoft er nok for mange en by i Rusland. Oldemorstoft ligger i Bov tæt på den  

dansk/tyske grænse og er en af Museum Sønderjyllands små afdelinger. 

Fra 1. januar 2018 skal museet overgå til drift som selvstændig institution med kommunal  

støtte fra Åbenrå Kommune.   

Oldemorstoft har navn efter gården i hvis bygninger, museet har til huse. 

For os tidligere told‐ og skatteansatte er museet interessant, fordi det i fremtiden skal huse 

Told‐ og Skattemuseet. 

Mange gode kræfter har været involveret i arbejdet, bl.a. Hans Jørgen Sørensen som medlem af 

Komiteen til bevarelse af museet. 

Dem der har læst det nye DTS blad har måske noteret sig, at flytningen af hele samlingen 

fra København til Bov er sket her primo april. 

Ved forhandling med skatteministeren er det lykkedes DTS, at få Skatteministeriet til at  

betale omkostningerne til museets flytning, som i projektbeskrivelsen var estimeret  

til 175.000 kr.  Efter flytningen vil effekter reelt overgå til DTS. 

Der er etableret et samarbejde med Aabenraa Kommune, der reelt driver Oldemorstoft.  

Kommunen var interesseret i at udvide udstillingen med en afdeling, der viser 

told‐ og skattehistorien med vinkel på tilknytningen til grænseområdet.  



Der arbejdes på, at den nye udstilling kan åbne i 2020, og dermed være med til at markere 100‐ 

året for genforeningen. 

Aabenraa Kommune har udarbejdet et driftsbudget, som viser en samlet årlig driftsudgift  

på kr. 207.000 kr. 

Og det er så nu, det bliver spændende, for hvem skal betale? 

Skal DTS og Seniorforeningen til at drive museumsvirksomhed? 

Ja det skal de indirekte ved at bidrage med et årligt tilskud på 130.000 kr. 

Da Seniorforeningens kontingent for 2018 blev fastsat til uændret 250 kr. på  

generalforsamlingen i 2017, forventes det, at årsresultatet for 2018 vil udvise et underskud på  

ca. 75.000 kr. – 80.000 kr. 

PÅ den netop afholdte GF i Odense foreslog bestyrelsen, at de 70.000 kr. tages af  

kassebeholdningen , selvom det vil medføre et regnskabsmæssigt underskud for kalenderåret 2018. 

Samtidig blev det foreslået, at kontingentet for 2019 og fremefter stiger med 2 kr. månedligt. 

Begge forslag blev vedtaget uden sværdslag. 

OK 18 

Krise eller kaos ‐ forlig eller forlis 

På grund af det lange forhandlingsforløb og risikoen for at Danmark nærmest sættes i stå, har  

OK18 givet en opmærksomhed i medierne, som jeg ikke husker tidligere har været tilfældet.  

Og det er jo godt. Men måske nogen også sidder tilbage med en oplevelse af, at nu må det godt slutte. 

Jeg har jo sendt en del materiale ud undervejs i forløbet til medlemmer der er særligt  

interesserede. Mest med fokus på den såkaldte danske model.  

Som jo på én måde er unik. 

Men for det offentlige område er der jo en spiller mere med på sidelinjen.  

Nemlig folketinget, der når alt andet er afprøvet ‐ konflikten og lockouten raser ‐ ja så griber man ind.  

Regeringen har jo ikke flertal alene, så de skal have DF eller andre partier med, og her er det  

med lærerkonflikten i 2013 in mente, spændende hvordan Socialdemokratiet forholder sig til en  

mæglingsskitse. som de faglige organisationer har sagt nej til. 

 

Der var et meget spændende interview med CFU´s topforhandler Flemming Winther i TV2 News  

i går, hvor han tydeligt gav udtryk for, at modparten bevidst lækkede deres udspil til medierne,  



for at få befolkningen på deres side.  

Flere undersøgelser viser dog helt klart, at de ansatte fortsat har befolkningen på deres side. 

 

I har alle hørt om de 3 knaster, Lønnen, lærernes arbejdstid og frokostpausen. Jeg skal ikke  

trætte med en gennemgang af de enkelte elementer, blot konstatere at Sophie Löhde med sit    

udspil forleden nat har rykket sig, og selvom fagbevægelsen smed forslaget i skraldespanden,  

tror jeg dagen i dag er brugt til overvejelser. 

I morgen møder de så ind med soveposer og tandbørster alle 80 mand og kvinder til det måske  

afgørende møde. Her tror jeg virkelig den såkaldte musketered skal stå sin prøve. 

Som Jørgen Rise sagde forleden dag på Opus hvor DTS havde ekstraordinær Kongres. ”Vi kan  

komme i den situation, at vi skal ud og konflikte på et tilbud på lønnen som vi kan leve med,  

lærerne siger OK til arbejdstidsreglerne, men Djøferne kan ikke komme på plads med at få betalt  

arbejdspause ind i deres overenskomst. Det bliver ikke sjovt.  

Her kan det nævnes, at en konflikt vil koste DTS og medlemmer 5 mio. kr. om ugen. 

Og hvorfor er det interessant for os seniorer? 

Det er det, fordi der er nøje sammenhæng mellem aftaleresultatet og pensionsreguleringen.  

Set med pensionister og seniorers øjne er hovedproblemet ‐ forenklet sagt ‐ at pensionerne  

alene reguleres med den sats, der er aftalt til generelle lønstigninger. 

Den ramme der afsættes til alt andet ‐ lokale lønforhandlinger, organisationspuljer, cheftillæg,  

mm ‐ DEN bliver vi ikke godskrevet. 

 

Det skulle der rettes op på ved OK 18. Derfor blev der formuleret et krav som lyder således: 

Procentreguleringer af tjenestemandspensioner og efterindtægt fastsættes til den del af rammen ved OK 

18 der afsættes til egentlige lønformål (generelle lønstigninger, organisationspuljer, puljer til lokalløn og 

chefløn mm) 

I den skriftlige beretning fra Seniorforeningen til årets GF står det anført som om det er eet af  

CFU´s krav, der er udvekslet med Moderniseringsstyrelsen, dengang i december 2017. 

Jeg kan dog ikke se det, når jeg læser CFU´s hjemmeside.  

Jeg kan også være i tvivl det nogensinde er blevet et tema?  

Som jeg hørte Flemming Winther i går, er der frafaldet en lang række af de 46 krav, der er stillet. 



Måske Marianne ved eet eller andet om denne problematik? 

Efterskrift:  

Se kravet under punkt 47:  http://www.cfu‐net.dk/OK18/cfu‐krav.html 

Jeg har også lavet et lille notat som beskriver sammenhængen lidt: 

OK 18 ‐ Krav  47 ‐ CFU                                                                                   22.04.2018 kl.18:00 

Uden for aftaleområdet: 

47. Procentregulering af tjenestemandspensioner og efterindtægt fastsættes til den del af rammen ved 

OK18, der afsættes til egentlige lønformål (generelle lønstigninger, organisationspuljer, puljer til lokal‐ og 

chefløn mv.) 

Hvorfor er det krav overhovedet kommet med. 

Jeg har været tilbage i gamle notater fra Klubformands‐ og bestyrelseskonferencer og har kunnet læse 

mig til, at pensionerne ”kun” reguleres med den aftalte procentvise regulering. 

Pensionisterne godskrives ikke her: 

(organisationspuljer, puljer til lokal‐ og chefløn mv.) 

Det der er det centrale krav er, at pensionerne reguleres med alt hvad der bliver afsat til egentlige 

lønformål. 

Ikke til de bløde krav som fx bedre barselsregler. 

Det må være nedenstående Cirkulære der regulerer.  

Hvilket vel betyder at finansministeren/moderniseringsstyrelsen indstiller til Lønningsrådet hvordan 

pensionerne skal reguleres. 

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=187090 

Jeg kan også se, at Bjørn har anvist, at det evt. kunne klares via et Protokollat. 

Spørgsmålet er vel vigtigere end nogensinde når man ser SL krav nr.: 1 ‐ Decentralisering af løndannelsen 

Med baggrund i denne her: 

https://modst.dk/media/17686/et‐tidssvarende‐loensystem‐til‐fremtidens‐arbejdspladser_web.pdf 

Arne Lampe    (Efterskrift slut) 

Formandsvalget 

17 klubmedlemmer deltog i Seniorforeningens GF i Odense den 5.april. 

Et imponerende fremmøde. Tak for det. 

Som regel overskygger udsigten til en dejlig frokost med tilbehør lidt det faglige. 

Det var så ikke tilfældet i år. 

Noget overraskende kunne vi i et bestyrelsesreferat i februar læse, at både formanden og  



sekretæren ikke modtog genvalg. 

I november var der klub‐ og formandskonference i Kolding, og her blev der intet nævnt om et  

forestående formandsskifte eller andre valg. 

Det undrede faktisk nogen af os, da spørgsmålet om et generationsskifte var et tema, der blev 

drøftet på konferencen året før her i Horsens.  

Jeg vil gerne præcisere, at det jeg siger nu, kunne opfattes som en kritik af den nyvalgte  

formand, Marianne Nielsen.  

Det er det på ingen måde, men en dyb forundring over en procedure, som langt hen af vejen  

ligner en aftalt orkestrering. 

Resten af bestyrelsen var ikke informeret forud for bestyrelsesmødet i Februar om,  

at foreningen skulle skifte formand.  

Man havde således ikke haft mulighed for at overveje eller eventuelt undersøge, hvem der  

kunne være interesseret i formandsposten. 

Efter min opfattelse bliver man taget med bukserne nede og tillader det, med det resultat,  

at en samlet bestyrelse anbefaler valget af Marianne Nielsen, som jo er ledig på markedet,  

efter hun ikke længere er DTS´s næstformand.  

 

Nu er det jo ikke en hverdagsbegivenhed, at foreningen skifter formand, Bjørn har faktisk siddet  

i 10 år. Så jeg mener da helt oplagt, at klubformændene burde have være inddraget i denne proces. 

 

Rent kommunikationsmæssigt har man heller intet gjort for at gøre medlemmerne opmærksomt  

på, at GF i år var noget særligt.    

På mødeindkaldelsen stod blot under punkt: Valg af formand.  

Heller ikke da det stod klart, at der blev kampvalg, kom der en officiel udmelding fra bestyrelsens side. 

Intet er skrevet ud til medlemmerne ‐ bortset fra et referat, som nok ikke alle læser. 

 

Vi er så nogen stykker, der taler sammen og dyrker vores frustration.  

Som alle her ved. blev resultatet, at der bliver rettet henvendelse til Orla Riishede, 

der efter nogen betænkningstid takker ja til opfordringen. 

Vi har lokalt på et fællesmøde mellem Aktivitetsudvalg og Bestyrelse drøftet, om vi skulle 



sende en anbefaling ud til Jer ‐ medlemmerne.  

Det gjorde, vi så via mail med en kort forklaring på hvorfor vi gjorde som vi gjorde. 

 

Det er klart, at et mangeårigt virke som tillidsmand på mange niveauer, kronet med 12 år som 

NF i DTS, gør Marianne til en perfekt afløser for Bjørn Wikkelsøe. 

Vores anbefaling skal ses i lyset af, at vi vil en forening, der ikke kun skal være rammen  

for hygge og socialt samvær, ikke at vi underkender den del, men også en faglig forening, hvor vi 

virkelig søger og satser på indflydelse.  

I DTS`s HB, i CO 10 og ikke mindst i Sammenslutningen af Seniorer ‐ og Pensionistforeninger         i CO 10. 

I alle de nævnte fora har Bjørn via sine store kompetencer og talenter, formået at markere 

Seniorklubbens holdninger, med det resultat, at foreningen har en særdeles central placering ‐  

og har spillet en væsentlig rolle. 

Spørgsmålet var så ‐ hvordan sikrer vi bedst, at Seniorforeningen også i fremtiden får bedst  

Mulig indflydelse. Ingen forventer, at det bare sker her og nu, men på sigt. 

 

Vi satte os ned og lavede en ønskeseddel, hvor vi lagde vægt på, at en ny formand gerne måtte 

besidde: 

 fagpolitisk indsigt  

politisk flair og gennemslagskraft 

være samarbejds‐ og helhedsorienteret 

være forhandlingsvant og kunne begå sig på alle niveauer 

Vores vurdering var, at Orla Riishede kunne matche disse krav, og derfor anbefalede vi ham. 

 

Vi har på intet tidspunkt underkendt Mariannes kvaliteter. Så det var ikke et fravalg, men 

et tilvalg, kampvalget var udtryk for. 

Der er spillet med helt åbne kort. Samtlige Seniorforeningens klubformænd er telefonisk       

 orienteret om, at der var 2 kandidater.  

OG VI led et sviende nederlag. Marianne fik næsten 100 stemmer flere end Orla. 

Hun holdt en brandtale, hvor hun meget tydeligt gjorde rede for sine styrker. Jeg har rost hende 



for talen, og gør det gerne igen. Flot stykke arbejde Marianne.Jeg er enormt glad for, at resultatet blev så 

entydigt. Der er ikke noget at komme efter. 

Seniorforeningens medlemmer ønsker dig som formand. 

I Horsens tager vi valget til efterretning, og vi står 100% bag dig. Vi er helt trygge. 

Formandsvalget stod naturligt helt i centrum, og jeg skal ikke trætte forsamlingen med,  

valgproceduren.  

Blot konstatere,  at den var totalt kaotisk, og med en dirigent der ikke magtede sin opgave.  

Trist at Bjørn Wikkelsøe skulle få denne kedelige sortie. Ham der om nogen har haft styr på tingene. 

Der bliver noget at snakke om i den nye bestyrelse. 

Og her blev der så også plads til mig, idet jeg blev valgt som suppleant ‐ uden dramatik. 

Personligt glæder jeg mig rigtig meget til samarbejdet, Marianne.  

Det er jo ikke første gang, vi skal prøve det. Det har vi i andre fora været rigtig gode til,  

så det bliver spændende. Vi ses jo allerede på mandag, og jeg er klar.   

Driftsresultat 2017 

Lidt senere vil Jan jo fremlægge regnskabet for 2017.  

Men jeg vil godt her i beretningen komme med nogen generelle betragtninger. 

I bilaget kan man se, hvordan de enkelte arrangementer vægter økonomisk. 

Som det fremgår af status, har vi stille og roligt samlet lidt på kistebunden. 

Den situation har så været drøftet på fællesmødet i marts med henblik på  

kontingentfastsættelsen for 2019. 

Forud for hvert enkelt arrangement sker der en afvejning af de samlede udgifter holdt op mod et 

forventet deltagerantal.  

Vi kender jo normalt udgiften, men ved ikke hvor mange der møder op. 

Så det kan jo svinge noget. Men ser I på bilaget, vil man se, at samtlige arrangementer har givet 

underskud. Det er et bevidst valg. 

Generalforsamlingen og julefrokosten ‐ som i parentes bemærket er arrangementer uden  

ledsager ‐ er klart sværvægterne. Det er et bevidst valg. 

Vi vil gerne lægge op til,  

at udgiften til ægtefæller/ledsagere i fremtiden skal svare til indtægten. Altså udgiftsneutral.  

Det vil give sig til udtryk i mere varierede deltagergebyrer. 



At vi skal komme ud af 2018 uden at formuen øges. Vi har nu en passende økonomisk buffer. 

At vi også i år hensætter 5000 kr. til Seniorforeningens 25 jubilæum i 2020, således  

at vi også i 2019 opkræver 250 kr. i lokalforeningskontingent. 

Aktiviteter 

Aktiviteterne er vores kerneydelse. Ingen tvivl om det. 

De bringer os sammen socialt både medlemmer og ofte er der jo også ægtefæller med. 

Der har i beretningsperioden været forskellige former for aktiviteter. 

I maj var vi på den traditionelle nattergaletur til Uldum Kær. Vejret var igen med os, og der var 

fin opbakning. Et lille besøg på Uldum Mølle var også ganske interessant.  

 

Den 27. juni var vi 22 stk. der tog til Moesgård Museum hvor Det Kongelige teater opførte en 

friluftsforestilling, delvist på taget af museet. Det hele handlede om vikingesagaen Røde Orm. 

Levende heste, flotte møer og drabelige slagsmål. En flot forestilling som bare blev endnu 

Mere spændende som mørket faldt. I en ellers meget regnfuld periode, var vi heldige med  

vejret. Rødvin og chips i pausen fra Volvoens bagagerum. Ikke nogen stor succes.     

 

Den første onsdag i oktober er der nu fast at Skat inviterer til gilde i Løvenørnsgade. 

Selvom der var lidt koks i tilmeldingerne, som alene skal tilskrives styrelsens håndtering,  

lykkedes det at stable mad og bordplads til 6 yderligere.    

I alt deltog 83 Seniorer til en meget vellykket, festlig og hyggelig eftermiddag. 

Tak til Lissi og Grethe fra klubben og Käte og Birte Nordhejm Svendsen fra Skat. 

Tak til regionen og ikke mindst Bente Bæk ‐ som stiller lokaler, materialer og bistand til rådighed. 

Også en tak til Steen der laver maden og tryllede 6 ekstra kuverter frem. 

 

Vi har jo fra klubbens start haft 2 filmaftener om året. Målet var lidt smalle film, men alligevel 

film af stor klasse. Man skal gå hjem med en særlig oplevelse. 

Desværre er det ikke lykkedes vort lille filmudvalg at viderekommunikere samme begejstring,  

I hvert ikke nok til at man vil bruge en aften på det. Kun 7 tilmeldinger i oktober. 

Aktivitetsudvalget har derfor sat filmaftenerne på stand by, og de er reelt nok lukket ned for altid.  

 



Onsdag den 16. august  Horsens Kunstmuseum: 

Guidet rundvisning på museet i sommerudstillingen med primær fokus på Kviums værker. 

Gennemført med 24 deltagere – heraf 18 til frokost i Cafe Andersen. 

 

Fredag den 25. august 2017: 

SKATs Idrætsdag i Odense. 

Tirsdag den 19. september 2017.  

Tur til Christiansfeld med 29 deltagere.    

 

Vi har haft 2 foredrag i det sidste år. 

Et i november 2017 med Arne Doktor om De Hvide Busser og eet i februar i år med Hardy  

Nicolajsen, ikke om kønsdriften, men jernbanedriften omkring Horsens, med fokus de enkelte                  

stationsbygninger og baggrunden for placeringerne, som så også blev til lidt lokalhistorie. 

Fx anede jeg ikke, at der havde ligget et større teglværk i Stenderup. 

Begge arrangementer havde fantastisk opbakning. 

Så det skal være en del vort sortiment. Vi hører gerne fra Jer, hvis I i én eller sammenhæng hører 

om eller deltager i et arrangement med en spændende mand eller kvinde. 

 

Traditioner kan være en god ting. Det er årets julefrokost med rigtig god opbakning,                   

god traditionel Julefrokostmad, nok af øl og brændevin. 

Inden længe har vi et luksusproblem ‐ vi kan ikke længere være i Undervisningslokalet.  

Det er bare en god dag, hvor de sidste bliver hængende til hen på aftenen og fortæller de  

samme røverhistorier, som vi så heldigvis ikke kan huske fra år til år!  

 

En anden tradition er Lion Klub store årlige satsning med Nytårskoncerten i Forum,  

den første søndag i det nye år. 

Odense Symfoniorkester er jo fast inventar. Det nye er solisterne. I år var man gået tilbage til  

det mere sikre med fokus på wienermusikken. 

Jan solgte i år kun 17 billetter. Måske nyhedens interesse er væk.  



Men vi er selvfølgelig med igen i 2019. Næste års tema er ”Den glade Enke” 

Tak til Jan som gør meget, for at vi får gode pladser til rimelige priser. 

 

Jeg har tidligere fortalt om klubbens samarbejde med FOF Horsens og dens driftige leder  

Ann Zibrandtsen. Ind til videre har det mest været, at klubben kommer med et vist antal og  

derved får rabat på deltagergebyrer. Intensionen var oprindelig også at vi skulle komme med 

forslag til arrangementer. Det kniber det lidt med. 

I år har vi kun deltaget i eet arrangement.  

En fortælling om en Pilgrimsvandring på Caminoen, fortalt af Anders Legarth Brødsgaard. 

Caminoen, er en af verdens ældste, kristne pilgrimsruter. 

Caminoen, strækker sig fra den franske side af Pyrenæerne til byen Santiago de Compostela  

ikke langt fra Atlanterhavskysten i det nordvestlige Spanien. 

Mange er ikke drevet af det religiøse, men tager på pilgrimsvandring for at koble af fra den  

travle og stressede hverdag. Det var også tilfældet for aftenens foredragsholder. 

Men helt unikt er det jo ikke mere at vandre fra herberg til herberg, igennem bjerge, bakker, 

skove og sletter med rygsæk på ryggen og en vandrestav i hånden under den bagende, sydeuropæiske 

sol. 

Der er trængsel på vandrestien. I 2016 gennemførte ikke mindre 260.000 turen. 

Et spændende foredrag, dog meget præget af den praktiske del, og ikke så meget den mentale. 

På trods af rigtig megen markedsføring fra min side var vi blot 12 stk. afsted. 

 

Til gengæld var der større opbakning til Seniorforeningens GF i Odense i forrige uge. 

Alt var bedre i år. Formandens beretning, Jørn Rises indlæg og Jens Sørensens ‐ Nyt fra Skat. 

Også buffeten havde fået et løft. Der var meget at glædes over, synes jeg. 

 

Punkter som formandsvalget, Oldemorstoft, kontingentstigning mm er omtalt selvstændigt. 

Jeg vil henvise til Seniorforeningens hjemmeside, hvor alt relevant materiale allerede er lagt.  

 

Vores samarbejde med uddannelsesleder Tina‐Edeling Klausen på Learnmarks afdeling for Hotel  

& Restauration giver os gode oplevelser. 



2 arrangementer har der været i år ‐ et i maj 2017 og et i sidste uge. 

Arrangementerne er meget populære. 

Kunne desværre ikke være med i torsdags, men når man så modtager en mail hvor der står:  

Lige hjemkommet fra Learnmark. Meget vellykket ‐ lækker mad ‐ fin og venlig betjening. Super‐duper.   

En anden skrev uopfordret: 

Super lækker mad vi fik serveret på Learnmark, en fornøjelse ‐ så du gik glib af et godt arrangement.  

Så hende må vi holde os gode venner med.  

Det var så ganske kort, om hvad vi har oplevet sammen siden GF den 27. april 2017. 

Indtil sommerferien har vi to fine arrangementer, hvor der endnu ikke er udsendt indbydelser. 

 

Mandag den 28. maj inviterer klubben for fjerde år i træk på Nattergaletur. Og for tredje år i  

træk går turen til Uldum Kær. Årsagen til at Uldum Kær igen er valgt, er at det simpelthen er en  

fremragende lokalitet for nattergalen med op til 20 ynglende par. 

Turen i kæret varer ca. 2 timer.  

Knud Boysen kommer helt ovre fra København af, og vil være guide på turen, og undervejs  

stopper vi op, lytter til fuglesangen og bruger i det hele taget alle sanserne til at opleve den  

smukke natur.  

Nattergalen sidder godt skjult i pilebuskene. Vi skal derfor ikke regne med at få fuglen at se,  

men det er også først og fremmest på sangen, at denne eksotiske fugl kendes.  

 

Har man først hørt nattergalen synge, glemmer du det aldrig. 

Det plejer (heldigvis) ikke kun at dreje sig om fugle. Der bliver også tid til gode snakke undervejs.  

Turen afsluttes med en kop kaffe eller te, som I selv medbringer.  

 

Vi håber, at I har sat kryds i kalenderen den 19. juni. 

Her kommer der virkelig tryk på. Vi lægger op til en heldagstur, der består af kirke, sejltur og 

rundvisning på Vestermølle. 

Vi har jo tidligere meldt ud, at ambitionen er én kirke om året. Lars Nørding er medlem af 

Menighedsrådet i Skanderborg Slotskirke og han har formidlet en guidet rundvisning. 

Derefter tager vi på en 1½ times sejltur på Skanderborg sø med det gode skib ‐ M/S Dagmar. 



Dagen slutter vi med en guidet rundvisning i Vestermølle som også ligger tæt på Skanderborg Sø 

og er Skanderborgs nye turistattraktion.  

Vi har forhåndsreserveret 30‐40 pladser på Dagmar. Så vi håber, I vil med en tur til Skanderborg. 

 

Hvad skal vi tilbyde i efteråret 2018. 

Den diskussion starter vi op på et aktivitetsudvalgsmøde den 17. maj. 

Vi er meget interesserede I at høre, om I har nogen ønsker eller forslag. 

På sidste fællesmøde mellem bestyrelse og aktivitetsudvalg brainstormede vi lidt og der 

Kom bl.a. følgende forslag til fremtidige aktiviteter: 

Aarhus Teater ‐ rundvisning 

Den Gamle By ‐ Aarhus ‐ guidet rundvisning 

ARoS Aarhus Kunstmuseum ‐ guidet rundvisning 

Rundtur Fængselsmuseet Horsens 

Fighter Wing ‐ Flyvestation Skrydstrup 

Trapholt og Geografisk Have 

Midtjyllands Kunstcenter i Bryrup 

Clay Keramikmuseum i Middelfart og Dyrehaver i nabolaget fx Hindsgavl og Kongebrogården 

Stengalleriet i Horsens ‐ Jyllands mindste og hyggeligste 

Foredrag ‐ Hans Peter Tams om hans og søsterens flugt gennem Nazityskland 1944‐45 

Tur til Tunø ‐ forholdsvis dyr ‐ måske først til foråret 

Sprogø og Nyborg Slot ‐ mange synes det er for langt og især for dyrt  

Jytte/Jørgen Skovby evt. forslag til lille naturtur til efteråret. 

Hermed overlader jeg beretningen til generalforsamlingens debat, og håber den kan blive godkendt.  

Mundtlig beretning blev sat til afstemning og vedtaget med applaus. 

Indlæg fra formand Marianne Nielsen 

Arne gav ordet til vores gæst den nyvalgte formand for Seniorforeningen Marianne Nielsen. 

Marianne præsenterede sig selv, og omtalte de store forandringer der sker i SKAT og udtrykte bekymring 

for vores tidligere kolleger, der nu igen står over for store forandring/forflyttelser eller nye opgaver.   

Marianne gav en status på fusion mellem LO/FTF. 



Marianne fortalte, at hovedbestyrelsen har anbefalet, at  ”Hjalmar” (hjemsæde for Dansk Told & 

Skatteforbund´s sekretariat) sælges, og at der pt forhandles med et firma om køb. Forventet salgssum er 

på  25,5 mio. Det giver selvfølgelig udfordringer for en fremtidig placering af DTS sekretariat , men der er 

fokus på fremadrettet at få etableret et sekretariatssamarbejde med andre organisationer. 

Marianne oplyste, at alle effekter fra det tidligere Told og Skattemuseet nu er registreret og flyttet til 

”Oldemorstoft”, hvor det forventes, at der åbnes et Told og Skattemuseum i 2020.  

Seniorforeningen har på generalforsamlingen besluttet, at yde tilskud til etablering/drift, og  medlemmer 

af seniorforeningen vil derfor have gratis adgang til det nye Told‐ og Skattemuseum. 

For Marianne vil hendes fokus som formand være fremtidige OK forhandlinger/sikring af 

tjenestemandspensioner, medlemsfordele som fx sommerhuse og billige forsikringer, samarbejde med 

DTS, men ikke mindst med bestyrelsen og de lokale klubber. 

Arne takkede for Mariannes gode indlæg og hendes lyst til at overvære generalforsamlingen, på trods af, 

at hun samme aften skulle deltage i et andet arrangement.  

Han forsikrede, at der er fuld opbakning og støtte fra Horsens, samt ønske om fortsat godt samarbejde.  

Punkt 3 – revideret regnskab: 

Jan Hansen fremlagde årets regnskab. Der er pt. 110 medlemmer i lokalforeningen. 

Meddelte at årets højdespringer m.h.t. deltagerantal var besøget i Vor Frelser kirke. 

Kontingentet fastholdes trods overskud. Overskuddet bruges bl.a. til fuldt betalt julefrokost og 

generalforsamling for medlemmer.  

Der hensættes 5000 kr til jubilæumskontoen.  

Hans Jørgen Sørensen foreslog en mindre brugerbetaling til Generalforsamling, idet næsten hele 

kontingentet bliver brugt til denne aktivitet, flere medlemmer vil så får gavn af kontingentet via andre 

aktiviteter. 

Regnskabet blev godtaget med applaus. 

Punkt 4 – indkomne forslag: 

Der er ikke indkommet forslag til bestyrelsen. 

Punkt 5 – fastsættelse af kontingent: 

Kontingent fastlagt jf. punkt 3. 

Punkt 6 ‐ Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer – Arne Lampe og Jan Hansen – villige til 

genvalg 

Arne Lampe og Jan Hansen valgt med applaus 

Punkt 7 ‐ Valg af suppleant til bestyrelsen  ‐ Erik B Jespersen ‐ villig til genvalg 

Erik Jespersen valgt med applaus (ikke til stede) 



Punkt 8 ‐ Valg af revisor – Jørgen Skovby Larsen ‐ villig til genvalg 

Jørgen Skovby valgt med applaus 

Punkt 9 ‐ Valg af revisorsuppleant – Leif Rasmussen ‐ villig til genvalg 

Leif Rasmussen valgt med applaus 

Punkt 10 ‐ Eventuelt: 

Ikke emner under eventuelt. 

Afslutning 

Det var alt for i år 

Tak til bestyrelsen og ikke mindst Aktivitetsudvalget for et meget inspirerende samarbejde og  

hyggeligt samvær.  

Måske jeg lige skulle nævne hvorledes vi er sammensat: 

Bestyrelsen er: 

Jytte Jensen, Bente Kolling, Arne Lampe og Jan Hansen + Erik B Jespersen suppleant. Jesper er ude at 

rejse derfor er han fraværende i dag. 

Aktivitetsudvalget er et stående udvalg, der ikke er på valg ifølge vedtægterne.  

Efter sidste års GF rejste Knud jo til København og Aase Lauritsen erstattede ham.  

Det har du gjort godt Aase. Du har mange ideer. 

Sidder der én der også gerne vil være med så sig til, vi kan godt bruge én mere. 

Lissi Jensen, Grethe Nielsen, Lars Nørding og Aase Lauritsen er Aktivitetsudvalget.  

Jeg er inviteret med til møderne og Knud Boysen har et lagdistanceforhold. 

Efter generalforsamlingen var der et dejligt traktement med tilhørende drikkevarer, alt betalt af 

foreningen. Snakken gik lystigt blandt de 37 tilmeldte medlemmer. Vi glæder os til at se rigtig mange 

også næste år. 

 

Jytte Jensen ‐ referent 

 


